

RISMA SYSTEMS A/S

***Lyskær 8
2730 Herlev***

CVR. nr.: 32769713

***ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017***

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2018

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning.....	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	RISMA SYSTEMS A/S Lyskær 8 2730 Herlev Telefon: 70 25 47 00 E-mail: info@rismasystems.com CVR-nr.: 32 76 97 13 Hjemsted: Herlev kommune
Bestyrelse	Lars Ankjer Jensen, formand Diego Børresen Llado Thomas Nielsen Nicki Peter Green Lars Nybro Munksgaard
Direktion	Lars Nybro Munksgaard
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR nr. 30700228
Væsentligste aktivitet	Selskabets væsentligste aktivitet består i salg af IT-systemer.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje, udvikle og sælge softwarepakken RISMABusiness, der indeholder software til håndtering af strategiimplementering, risikostyring, interne kontroller, projekter og GAP-analyse moduler til forskellige compliance områder.

Udvikling i aktivitetet og økonomiske forhold

Selskabets omsætning og resultat for såvel 2017 som for perioden efter balancedagen er som planlagt, og dermed tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 1.600 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 0,15% af selskabskapitalen.

Selskabet har i overensstemmelse med bestyrelsens bemyndigelse erhvervet nominelt 12.500 kr. af selskabets kapitalandele for 500.000 kr. i regnskabsåret. Erhvervelsen udgør 1,24% af selskabskapitalen primo regnskabsåret.

Selskabet har i overensstemmelse med bestyrelsens bemyndigelse afstået nominelt 10.900 kr. af selskabets kapitalandele for 545.000 kr. Afståelsen udgør 1,00% af selskabskapitalen ultimo.

Erhvervelsen i regnskabsåret er sket efter ønske fra 2 aktionærer.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

I februar 2018 blev der med henblik på yderligere vækst gennemført en kapitalforhøjelse blandt eksisterende aktionærer. Ved kapitalforhøjelsen tilførtes 6.000.000 DKK kontant til selskabet.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	757.383	239
2 Personaleomkostninger	5.280.609-	2.331-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	846.203-	399-
DRIFTSRESULTAT	5.369.429-	2.491-
Andre finansielle omkostninger	1.258-	0
RESULTAT FØR SKAT	5.370.687-	2.491-
Skat af årets resultat	103.906	543
ÅRETS RESULTAT	5.266.781-	1.948-
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	5.266.781-	1.948-
DISPONERET I ALT	5.266.781-	1.948-

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.048.579	2.214
Udviklingsprojekter under udførelse.....	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4.048.579	2.214
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	244.016	169
Materielle anlægsaktiver	244.016	169
Deposita.....	15.400	15
Finansielle anlægsaktiver	15.400	15
ANLÆGSAKTIVER	4.307.995	2.398
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.141.805	359
Andre tilgodehavender	8.134	16
Udskudt skatteaktiv	562.276	801
Periodeafgrænsningsposter.....	110.835	40
Tilgodehavender	3.823.050	1.216
Likvide beholdninger	2.769.995	5.993
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.593.045	7.209
AKTIVER	10.901.040	9.607

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	1.088.613	1.008
Overkurs ved emission.....	0	11.570
Reserve for udviklingsomkostninger.....	2.749.602	1.135
Overført resultat	4.002.890	4.680-
3 EGENKAPITAL	7.841.105	9.033
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	361.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.189.474	92
Anden gæld	1.509.461	482
Kortfristede gældsforpligtelser	3.059.935	574
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.059.935	574
PASSIVER	10.901.040	9.607
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

2017 2016
kr. 1000

1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

I februar 2018 blev der med henblik på yderligere vækst gennemført en kapitalforhøjelse blandt eksisterende aktionærer. Ved kapitalforhøjelsen tilførtes 6.000.000 DKK kontant til selskabet.

2 Personaleomkostninger

Lønninger	5.100.227	2.241
Pensioner	86.202	34
Andre omkostninger til social sikring	94.180	56
Personaleomkostninger i alt	<u>5.280.609</u>	<u>2.331</u>

Lønninger er reduceret med kr. 2.116.673, der er aktiveret sammen med udviklingsprojekter. Lønninger før reduktion udgør kr. 7.216.900.

Det gennemsnitlige antal ansatte i 2017 har andraget 13 personer.

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
3 Egenkapital					
Virksomhedskapital	1.007.613	0	81.000	0	1.088.613
Overkurs ved emission.....	11.569.730	15.518.730-	3.949.000	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	1.134.740	0	1.614.862	0	2.749.602
Overført resultat.....	4.679.197-	13.903.868	45.000	5.266.781-	4.002.890
	<u>9.032.886</u>	<u>1.614.862-</u>	<u>5.689.862</u>	<u>5.266.781-</u>	<u>7.841.105</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Huslejeforpligtelse i tilfælde af fraflytning af lejemål udgør tkr. 85.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller genstand for sikkerhedsstillelse.